no CNPJ sob o nº 13.220.493/0001-17, na qualidade de instituição líder (“Coordenador Líder”), comunicam, na data deste anúncio de encerramento (“Anúncio de 
Encerramento”), o encerramento da oferta pública de distribuição primária, sob regime de melhores esforços de colocação, registrada perante a CVM por meio do 
rito de registro automático, de 141.728.215 (cento e quarenta e um milhões, setecentas e vinte e oito mil, duzentas e quinze) cotas da 7ª (sétima) emissão do Fundo, 

todas nominativas e escriturais (“Cotas da 7ª Emissão”), realizada nos termos da Resolução CVM 160, da Resolução da CVM nº 175, de 23 de dezembro de 2022, 
conforme alterada (“Resolução CVM 175”), e demais leis e regulamentações aplicáveis (“Emissão” e “Oferta”, respectivamente), com valor nominal unitário de R$ 
9,00 (nove reais), sem considerar o Custo Unitário de Distribuição, e R$ 9,01 (nove reais e um centavo), considerando o Custo Unitário de Distribuição, perfazendo o 

montante total de:  

R$ 1.276.971.217,15 
(um bilhão, duzentos e setenta e seis milhões, novecentos e setenta e um mil, duzentos e dezessete reais e quinze centavos), 

considerando o Custo Unitário de Distribuição 

(i) 8.965.965 (oito milhões, novecentas e sessenta e cinco mil, novecentas e sessenta e cinco) Cotas da 7ª Emissão foram subscritas por titulares de Direito 

de Preferência e do Direito de Subscrição de Sobras e Montante Adicional; 

(ii) 35.478.480 (trinta e cinco milhões, quatrocentas e setenta e oito mil, quatrocentas e oitenta) Cotas da 7ª Emissão foram subscritas no âmbito da 

distribuição de Cotas da 7ª Emissão remanescentes, sem considerar o Lote Adicional, após o Direito de Preferência e o Direito de Subscrição de Sobras 
e Montante Adicional; e 

(iii) Foram emitidas as Cotas do Lote Adicional, em razão do exercício da Opção de Lote Adicional, foram subscritas 97.283.770 (noventa e sete milhões, 
duzentas e oitenta e três mil, setecentos e setenta) Cotas da 7ª Emissão de Lote Adicional. 

Desse modo, durante o Período de Subscrição com relação às Cotas da 7ª Emissão remanescentes após o Período de Exercício do Direito de Preferência e do Direito 
de Subscrição de Sobras e Montante Adicional, foram efetivamente alocadas 132.762.250 (cento e trinta e dois milhões, setecentas e sessenta e duas mil, duzentos 
e cinquenta) Cotas da 7ª Emissão, equivalentes ao valor total de R$ 1.194.860.250,00 (um bilhão, cento e noventa e quatro milhões, oitocentos e sessenta mil e 

duzentos e cinquenta reais), líquido do Custo Unitário de Distribuição, e ao montante total de R$ 1.196.187.872,50 (um bilhão, cento e noventa e seis milhões, cento 
e oitenta e sete mil, oitocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos), considerando o Custo Unitário de Distribuição. 

A Oferta foi destinada a investidores profissionais, assim definidos nos termos do artigo 11 da Resolução da CVM n° 30, de 11 de maio de 2021 (“Investidores 

Profissionais”).